PAGE
4

П Р О Т О К О Л №2
заседания комиссии по проведению торгов по продаже муниципального имущества Унароковского сельского поселения Мостовского района без объявления цены

село Унароково Мостовского района Краснодарского края, ул. Ленина, 27

пятнадцатое  марта две тысячи семнадцатого года

13 часов 00 минут

Присутствуют:
Дроздова Ольга Сергеевна -заместитель председателя комиссии

Кисиль Оксана Анатольевна - секретарь комиссии

Члены комиссии:

Ефимова Валентина Александровна

Всего на заседании комиссии  из 5 членов комиссии присутствуют 3 члена комиссии, кворум имеется, заседание правомочно.

Повестка дня:

           1. Рассмотрение документов, принятых для участия в торгах по продаже муниципального имущества Унароковского сельского поселения Мостовского района без объявления цены.

Слушали: информацию Дроздовой Ольги Сергеевны – заместителя председателя комиссии:

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов в сети «Интернет» (www.torgi.gov.ru) 9 февраля 2017 года было опубликовано извещение (№ 09021787759907/02) о проведении открытых торгов по продаже нижеследующего муниципального имущества Унароковского сельского поселения Мостовского района без объявления цены:
недвижимое имущество, земельные участки и оборудование имущественного комплекса АГРС, находящиеся на территории Унароковского сельского поселения Мостовского района Краснодарского края в том числе:

- здание газораспределительной станции АГРС-3, назначение: коммуникационное, площадь общая 48,3 кв.м., инвентарный номер:5013, этажность:1, кадастровый (или условный) номер:23:32:13.2004-128, литер Б, адрес (местоположение):  Российская Федерация, Краснодарский край, Мостовский район, с. Унароково, в 75 м от дороги с.Унароково – х.Славянский, в т.ч. водонапорный колодец с водозаборным краном, подключенный к уличной сети, уборная, забор – 2 шт., ворота, калитка, теплообменник, котел АОГВ-100, водопровод, эл. сети (кабельная сеть).

- газопровод-отвод высокого давления к АГРС-3 с.Унароково  протяженностью 1200 метров, кадастровый (или условный) номер: 23-23-32/029/2006-448, адрес (местоположение): Российская Федерация, Краснодарский край, Мостовский район, с.Унароково, поселок -в 75 м от дороги с.Унароково – х.Славянский, в т.ч. подземная емкость V-5м3 с продувочной свечой, задвижки – 8 шт., расширительная камера, продувочная емкость,  изолирующее фланцевое соединение ИФС Ду80, вентили – 10 шт., электроконтактный манометр ЭКМ, регуляторы давления – 3 шт., манометры МТ – 4 шт., капельница, емкость одоранта, диафрагма камерная стандартнаяДКС -100-6,дифманометр сильфонный самопишущий ДСС-712-2, термометр, предохр. клапан СППК Ду 50, кран Ду50 Ру64;

- оборудование  АГРС -3 (блок переключения, блок одоризации, блок редуцирования, блок подогрева, блок КИПиА, система электроснабжения, система ЭХЗ, технологическая сигнализация, сеть газораспределения и газопотребления ГРС);

- земельный участок площадью 25 кв.м., с кадастровым номером 23:20:1104001:300, категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, вид разрешенного использования - для эксплуатации наземных объектов газопровода, расположенный по адресу: Россия, Краснодарский край, Мостовский район, с/п Унароковское, в границах АО «Победа», участок №139;

- земельный участок площадью 16 кв.м., с кадастровым номером 23:20:1104001:302, категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, вид разрешенного использования - для эксплуатации наземных объектов газопровода, расположенный по адресу:  Россия, Краснодарский край, Мостовский район, с/п Унароковское, в границах АО «Победа», участок №141;

- земельный участок площадью 25 кв.м., с кадастровым номером 23:20:1104001:299, категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, вид разрешенного использования - для эксплуатации наземных объектов газопровода, расположенный по адресу:  Россия, Краснодарский край, Мостовский район, с/п Унароковское, в границах АО «Победа», участок №138;

- земельный участок, площадью 1015 кв.м., с кадастровым номером 23:20:1104001:122, категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, вид разрешенного использования - для эксплуатации автоматической газораспределительной станции, расположенный по адресу:  Россия, Краснодарский край, Мостовский район, с/о Унароковский, земли в границах АО «Победа», часть секции 11.

(далее – муниципальное имущество).
Способ приватизации муниципального имущества  - продажа имущества без объявления цены.

Информация о предыдущих торгах по продаже имущества:

аукцион по продаже имущества объявленный 10 февраля 2015 года (извещение №050215/7759907/01) был признан несостоявшимся в связи с отсутствием поступивших заявок;

продажа посредством публичного предложения, объявленная 24 марта 2015 года (извещение №230315/7759907/01) не состоялась  в связи с отсутствием  поступивших заявок;
продажа  без объявления цены, объявленная 26 мая  2016 года (извещение №260516/7759907/01) признана несостоявшейся  связи  с отказом победителя от заключения договора купли-продажи.

С 09 февраля 2017 года по 10  марта 2017 года в адрес комиссии по проведению торгов по продаже муниципального имущества без объявления цены поступила одна заявка от претендента:
	№ п/п
№ п/п
	Претендент, подавший заявку
	Информация о поступлении заявки

	Решение комиссии

	дата
	время

	Наличие предложения о цене (запечатанный конверт)
	Соответствие заявки требованиям

	1
	ООО «Газпром трансгаз Краснодар»
	06.03.2017
	10:10
	поступил
	Соответ-ствует
	Принять заявку и рассмотреть предложение

Иных предложений о покупке муниципального имущества, в том числе по окончании срока для приема заявок, не поступило.

Вскрытие конвертов проведено в 13 часов 10 минут. В ходе подведения итогов проводилась видеозапись. При вскрытии конвертов с заявками присутствовал представитель  ООО «Газпром трансгаз Краснодар» Езерская Наталья Юрьевна.

По итогам рассмотрения поступивших предложений  зафиксированы следующие результаты:

	№ п/п
	Участник
	Сумма цифрами
	Сумма прописью

	1
	ООО «Газпром трансгаз Краснодар»
	192 000,00
	(Сто девяносто две тысячи) рублей 00 копеек

Обсудив результаты торгов комиссия решила:

1. Признать торги  несостоявшимися,  покупателем имущества признать единственного участника ООО «Газпром трансгаз Краснодар»,
 зарегистрированного по адресу:  350051, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. им. Дзержинского, д. 36.

2. Установить цену приобретения муниципального имущества, предложенную покупателем в размере– 192000,0 (Сто девяносто две тысячи) рублей 00 копеек.
          3.Покупателю:
1)в течение 5 рабочих дней со дня подведения итогов продажи, заключить с администрацией Унароковского сельского поселения Мостовского района договор купли-продажи муниципального имущества;

2) оплатить цену приобретаемого имущества, указанную в пункте 2 путем перечисления единовременным платежом не позднее 30 рабочих  дней со дня заключения договора купли-продажи муниципального имущества.

Заместитель председателя комиссии:               ______________ О.С.Дроздова

Секретарь комиссии:                                           ______________ О.А.Кисиль
Члены комиссии:
          ______________В.А.Ефимова